Протокол № 2

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.30

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«28» марта 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель: академик РАН, доктор медицинских наук, профессор

Иоселиани Давид Георгиевич

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор

Бабунашвили Автандил Михайлович

Присутствовали:  академик РАН, доктор медицинских наук, профессор

Иоселиани Давид Георгиевич (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор

медицинских наук, профессор Комаров Роман Николаевич (3.1.15. Сердечно-

сосудистая хирургия); доктор медицинских наук, профессор Семитко Сергей

Петрович (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор медицинских

наук,профессор Яворовский Андрей Георгиевич (3.1.12. Анестезиология и

реаниматология); доктор медицинских наук, профессор Бабунашвили Автандил

Михайлович (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); доктор медицинских

наук, профессор Алшибай Михаил Дурмишханович (3.1.15. Сердечно-сосудистая

хирургия); доктор медицинских наук Винокуров  Иван Андреевич (3.1.15.

Сердечно-сосудистая хирургия); доктор медицинских наук, профессор Выжигина

Маргарита Александровна (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); доктор

медицинских наук Громов Дмитрий Геннадьевич (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная

хирургия); доктор медицинских наук Клыпа Татьяна Валерьевна (3.1.12.

Анестезиология и реаниматология); академик РАН, доктор медицинских наук,

профессор Коков Леонид Сергеевич (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия);

доктор медицинских наук, доцент Никода Владимир Владимирович (3.1.12.

Анестезиология и реаниматология); доктор медицинских наук Овечкин

Алексей Михайлович (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); доктор

медицинских наук Рафаели Ионатан Рафаелович (3.1.15. Сердечно-сосудистая

хирургия); доктор медицинских наук Рычин Сергей Владимирович (3.1.15.

Сердечно-сосудистая хирургия); доктор медицинских наук, профессор Хороненко

Виктория Эдуардовна (3.1.12. Анестезиология и реаниматология)

Официальные оппоненты:

Попугаев Константин Александрович - доктор медицинских наук, профессор,

Федеральное государственное автономное учреждение «Национальный

медицинский исследовательский центр здоровья детей» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, заместитель директора по научной

работе

Журавель Сергей Владимирович - доктор медицинских наук, Государственное

бюджетное учреждение здравоохранения «Научно-исследовательский институт

скорой помощи им. Н.В. Склифосовского Департамента здравоохранения города

Москвы, заведующий научным отделением анестезиологии

Пырегов Алексей Викторович - доктор медицинских наук, профессор,

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области

«Московский областной перинатальный центр», заместитель главного врача по

анестезиологии и реанимации

Ведущая организация: Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения города Москвы «Московский многопрофильный клинический

центр «Коммунарка» Департамента здравоохранения города Москвы»

Слушали: Защиту диссертации на соискание ученой степени доктора

медицинских наук Бычинина Михаила Владимировича на тему: «Оптимизация

лечебно-диагностической тактики у пациентов с тяжелыми формами COVID-19»

представленной на соискание ученой степени доктора медицинских наук по

научной специальности 3.1.12. Анестезиология и реаниматология.

Постановили: на заседании 28 марта 2024 года по итогам тайного голосования и

на основании принятого заключения диссертационный совет принял решение

присудить Бычинину Михаилу Владимировичу ученую степень доктора

медицинских наук.

Результаты голосования:

«за» - 15, «против» - нет, «недействительных бюллетеней» - 1